Materialien

zur

Personenkunde

der

Ostseeprovinzen

Diploma Nobilitatis S. S. Varsaviae d. 29. Mijj. 1637.

Vladislaus Quartus Dei grā Rex Poloniae Magnus Dux Lituaniae Prussiae
 Ducis: Mazoviae Samogitiae: Involen: Czerning, nec non Suecorum Gothor:
 Vandalq, Haereditaris Rex.

Significamus prout libris vris quorum interest universis et singulis Pro-
 prium et peculiare de Regibus, quod Supremum Nomen Regis et Provinciae prae-
 esse voluit, ut populos filii fabricatos, non solum aequitate pariter ac benignitate
 regant, eorum augendis consulant, verum etiam Generosos animos
 virtute praeditos, ad bene de se ac Repub: merendum omnimode excitent. vir-
 tus etenim honorum ac dignitatum ornamentis aucta, intra privatos parietes
 latere nescit, sed in ardua tendit, indicesq, magis ac magis, de Patria et Prin-
 cipibus bene mereri contendit: Quocirca illud a nobis quoq, sacro Sancte
 observatum est, ut viros egregios consilio et manu promptos, dolibusq, Generose
 et invicti animi praeditos, laudis et perennis gloriae avidos libenter comple-
 clamur, ipsiq, manum auxiliatricem ad Heroica facinora et quaevis
 fortia attemptanda haud gratatim praestemus. Cum itaq, Nobiles Galano-
nem et Theodoricum Duthmanos fratres germanos, ab probata fide
constans de nobis et patria bene merendi studium, quod pluribus occasio-
nicis vel maxime tamen in expeditionibus Moschoviticis Valachicis,
Prussicis Luculentibus contestati sunt, commendatos habeamus, haud illi-
center ipsi's beneficentiam nostram Regiam praestandam, petitioniq, ip-
sorum annuere voluimus, ac quod virtutibus illorum iure optimo debe-
tur, id minime derogandum: Quamvis enim illos Nobili genere
progenatos inuisiq, continuo Nomenatum gentilitiorum a maioribus,
 suis acceptorum fuisse et esse accepimus, ad tollendam nobilominus
 si quispiam mente velit concipere sinistram suspicionem, eos praes-
 senti diplomate muniendos esse, ac in Numerum Nobilium Ducatus
 Curlandiae ac Semigalliae recipiendos, ipsiq, Titulum Nobilitatis, cum
 omnibus libertatibus ac immunitatibus ad eundem statum pertinentibus
 benigne concedendum duximus, uti quidem recipimus et concedimus
 hinc libris vris. Ita ut iidem praememorati Nobiles Duthmani fratres
 germani, nec non ipsorum Lini posteri utriusq, tam nati et adhuc nasci-
 turi in Ordinem Equestrem ac Nobilium Ducatus Curlandiae et Semigalliae
 adscripti, atq, hoc vno perpetue validuro edicto recepti, iuribus omnibus
 Nobilium, cum et immunitatibus praerogativis, privilegijs, Dignitatibus
 Legibus, statutis consuetudinibus, item exemptionibus, vacationibus a
 muneribus et oneribus quibusvis ac alijs omnibus, quae Ordinis Eques-
 tris viri in Curlandiae et Semigalliae Ducatu, ab antecessoribus vris
 Draus Poloniae Regibus adepti sunt, libere gaudeant, utantur et fru-
 antur. Quoniam autem ad hoc usq, tempus interrupte Nematibus maio-
 rum furorum coram nobis productis ac offensis, ac de linea quidem pa-
 terna dualibus abietibus viridibus et frondentibus, una inferius in
 campo flauo et nigro cum stipite et radicibus cuius de super palea caera-
 lea, quam circumdat corona flaua, ex qua rursus sese altera abies ex-
 tendit, quam duae alae aequilinae nigrae ambiunt. de linea vero et later-
 na ex Plomburgiana familia, quae hic ob id cum omnibus sint bene

notā, non exprimuntur huc usq̄, gausi sint. Ideo eodem posteritatem
et illorum uniuersam hanc eadem Gemmata retinere, iugq̄, ut omni tem-
pore et loco publice et priuatum in omnibus singulisq̄, decoretibus et
honestis actionibus et expeditionibus bellicis vexillis, Tentorijs, Annulis
signis monumentis aedificijs, omnibus deniq̄, alijs rebus vel ornandis
vel notandis suo arbitratu, aliorumq̄, Nobilium in Ducatus Curlandiae
et Semigalliae Ducatu more ac instituto. Quod uniuersis et singulis cu-
iuscunq̄, status dignitatis et conditionis et eminentiae hominibus praef-
atos Nobiles Salamoneum et Theodoricum Butthmanos germanos fratres
et legitimam illorum posteritatem, seu liberos utriusq̄, sexus ex illis,
tam natos et in posterum nascituros de lumbis ipsorum descendentes
pro ueris et legitimis Nobilibus et Equestris Ordinis hominibus ha-
beant, censeant, reputent et agnoscant, eosq̄, omnibus iuribus libera-
tibus, praerogatiuis immunitatibus Equestri Ordini et praescripto
legum Publicarum et recepta consuetudine feruentibus, quibus cae-
teri Nobiles et Equestris Ordo in Ducatu Curlandiae et Semigalliae
gaudent et fruuntur, gaudereq̄, et frui debent, uti permittant, neq̄,
huic ipsorum iuri et praerogatiuis Nobilitatis illis a Nobis praesen-
ti diplomate gratiose concessis quispiam omnino tam uerbo quam
facto detrachere aut derogare vel conuilijs aliquibus lacepsere praes-
umat, idq̄, sub poenis in detractores bonae famae alienae legibus
Regni sancitis, Pro gratia Nostra seuis non facturi. Im cuius rei
fidem praesentes manu nostra subscriptas, sigillo Regni communi-
ni iussimus. Datum Varouiae xxix mensis Martij Anno Domi-
ni M: D: C: xxxvii Regnorum nostrorum Poloniae et Sueciae V. atq̄, no-

Vladislaus Rex.

Joēs Gembicki
MAIUS

v. Dubmann -

Ms.

1. Salomon

1806.

2. Dietrich

Brief des Herrn von Wulff an Herrn
 von Caon dessen gelehrten Herrn von König, auch in
 der Beschreibung der auf dem Berg in der Provinz
 von Schweden im Jahr 1735. D. Naraviae XXI den 12. Martij
 Anno Domini 1735 (also nicht 1635) Regnum
 nostrorum Poloniae et Sueciae V. Anno - in numerum
 Nobilium in Schweden. (Copia del latin. Di. G. von
 Wulff. 1735. Conf.)

Bullmann - Theodor

Laport in Goldingen im 1560

auf Seeke schon aus Oxytolagen 1550 aus dem Goldgräber
Compten Heinrich Hedinge auf Goldingen bezeugt; - wohl
aus Grund, da Hedinge noch 1554 als Compten dort genannt
wird.

er führt auf Blatt "Hans Dyck" d. i. Theodorich in seinem
Wegweiser vom J. 1569.